



دیدار وزیر خارجه ایران با رئیس جمهوری فرانسه

سخنرانی در سنا رایزنی در الیزه

گروه سیاست: محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان که عصر سه‌شنبه به پاریس رفته بود، دیروز با فرانسوا اولاند رئیس‌جمهوری این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. رایزنی و تبادل‌نظر درباره آخرین توافقات رؤسای جمهور دو کشور، روابط دوجانبه...

صفحه ۳

پنجشنبه ۳ تیر ۱۳۹۵ - ۱۷ رمضان ۱۴۳۷ - ۲۳ ژوئن ۲۰۱۶

تنترها

سیف از عملکرد استانداری‌ها انتقاد کرد

مجوز استانداران دولت قبل به مؤسسات غیرمجاز

صفحه ۴

۳ روز مانده به انتخاب
رئیس مجلس اعتدال و توسعه
اعلام بی‌طرفی کرد

صفحه ۱۹

تهدید عطریانفر از سوی وکیل بقایی

صفحه ۱۹

مرگ ۱۹ سرباز وظیفه
در حادثه سقوط
اتوبوس به دره

صفحه ۱۳

قیمت ثبت نام خط تلفن ثابت ۴ برابر شد
اجباری شدن
مکالمه با تلفن ثابت

صفحه ۱۵

حرف اول جهان

بریتانیایی‌ها
هنوز نمی‌دانند چه می‌خواهند

سایمن اوشروود



امروز بریتانیا همه‌پرسی ملی خود را درباره ماندن یا نماندن در اتحادیه اروپا برگزار خواهد کرد. با وجود اهمیت این همه‌پرسی، تاکنون بسیاری از شهروندان بریتانیایی تصمیمی قطعی را اتخاذ نکرده‌اند و این به معنای اطمینان‌ناداشتن آنان از پیامدهای احتمالی خروج از اتحادیه اروپاست. در این مقاله من می‌خواهم به برخی از پیش‌زمینه‌ها، بحث‌های اصلی و پیامدهای بالقوه این موضوع بپردازم. «دیوید کامرون»، نخست‌وزیر بریتانیا، در اوایل سال ۲۰۱۳ میلادی در یک سخنرانی اعلام کرد که برگزاری همه‌پرسی امکان‌پذیر است. او متعهد به تلاش در جهت پیروزی محافظه‌کاران در انتخابات سراسری سال ۲۰۱۵ میلادی بود؛ امری که در زمان سخنرانی‌اش ناممکن به نظر می‌رسید. بااین‌حال، پس از بازگشت شگفت‌انگیز به قدرت در ساه می‌آن سال، کامرون در میان فرایندی دومرحله‌ای از مذاکرات «گفت‌وگوی دوباره و همه‌پرسی» قرار گرفته بود. در فاصله ماه می ۲۰۱۵ تا مارس ۲۰۱۶، کامرون زمان بیشتری را برای کار با رهبران سایر کشورهای عضو اتحادیه اروپا و نهادهای درونی آن اتحادیه صرف و تلاش کرد تا برای بهبود شرایط عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا به توافقی با طرف مقابل دست یابد.

ادامه در صفحه ۸



مرور رخداد سوم تیر ۸۴

فرجام دوگانه هاشمی و احمدی‌نژاد

صفحه ۶



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت
لزوم پیگیری و برخورد قاطع
دولت با حقوق‌های نجومی

صفحه ۲

یادداشت

باز هم یک اتفاق تکراری



اسماعیل یغمایی
باستان‌شناس

به حرقه‌ام ۱۲،۱۰ سالی بریده خبرهای ویرانی و دزدی آثار باستانی را از روزنامه‌ها قیچی می‌کردم و نگاه می‌داشتم. حالا آن‌قدر این بریده‌های جراید زیاد شده‌اند که دیگر جا برای نگهداری آنها ندارم، این بود که این گسردآوری را رها کردم. باید دید و پرسید چرا این دزدی‌ها می‌شود؟ چرا قرآن خطی را می‌دزدند؟ چرا بیش از ۱۰ بار اشیای نفیس موزه ایران باستان را دزدیدند و کسی حرفی نزد؟ چگونه است که موزه رضا عباسی را ۱۵ بار دزدها دزدند و مواردی دیگر... و باز سکوت و سکوت. افرادی که در وزارت اطلاعات هستند کمی یاد بگیرند. آدم‌های ورزیده، بسیار باهوش و موقع‌شناس که می‌توانند یک مجرم را در هواپیما، بین زمین و آسمان دستگیر کنند و ببندازند زندان. اما به نظر من ساده‌ترین راه، راهی است که صداوسیما برگزیده است؛ راهی ساده و بی‌دردسر. آنها آمده‌اند، متولی‌های خواننده‌های زن قبل از انقلاب را می‌سپارند به خوانندگان مرد! که با صدهایی که اصلاً جور نیست بخوانند؛ طبعاً توی دلشان هم می‌گویند نه ما خواننده حسابی آوازآموخته داریم، نه ترانه‌ساز. همین است که هست. خب، میراث چرا از این تجربه که به این خوبی جواب داده است، استفاده نمی‌کند؟ بیايد از مدیران باستان‌شناسی آن‌سوی آب‌ها و تجربه آموخته‌ها سود ببرند. دو روزنامه هم خرسش را دزدیدند و بردند. یکی، دو روزنامه هم خرسش را نوشستند و دیگر نه پیگیر دزد شدند، نه قرآن، چند دهه‌ای است این دزدی‌ها و تخریب‌ها ادامه دارد. آن‌قدر زیاد که کمترین واکنش و بازتابی نه از سوی مردم دارند و نه از سوی مسئولان. من بنا

خبر آن‌قدر کوتاه و بی‌اهمیت بود که لایه‌های خبرهای داغی چون برجام، انتخاب هیأت‌رئیسه مجلس، فوت‌بال و... زود محو شد. حتی روزنامه‌های مخالف دولت هم اشاره‌ای نکردند و چیزی ننوشتند. خبری که این‌گونه مثل غبار کم شد، چه بود؟ در آستانه ماه مبارک رمضان کاشی‌های مسجد نصیرالملک شیراز را دزدیدند! هرچند دیگر برای من باستان‌شناس هم این‌خبر عادی شده اما در شهر آستان شاهچراغ که نور چراغ‌هایش مثل خورشید می‌درخشد، چندروزی مانده به ماه رمضان، متولی مسجد کجا بوده است؟ نگهبان، پلیس‌های شبانه و حراست سازمان میراث فرهنگی کجا بودند؟ مگر برداشتن کاشی‌های یک مسجد کار پنج‌دقیقه، ۱۰ دقیقه است. چندسال پیش که قرآن منسوب به خط حضرت امیرالمؤمنین (علی‌ع) را از موزه پارس شیراز دزدیدند، تنها چنددقیقه بیشتر طول نکشید. نگهبان را کشتند، شیشه ویتترین را شکستند، قرآن را دزدیدند و بردند. یکی، دو روزنامه هم خرسش را نوشستند و دیگر نه پیگیر دزد شدند، نه قرآن، چند دهه‌ای است این دزدی‌ها و تخریب‌ها ادامه دارد. آن‌قدر زیاد که کمترین واکنش و بازتابی نه از سوی مردم دارند و نه از سوی مسئولان. من بنا



برای درج تبلیغات خود در وبسایت
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید
ایران در فضای مجازی

۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

یادداشت

امیر کبیر و مدیریت کلان



محمد کاظم
کارشناس ارشد اقتصادی

این دوره نشان می‌دهد که حتی عوام هم خود را انسان‌تر از دیگران می‌دانستند و چه‌بسا وقتی قدرتی به‌دست آورده‌اند، تلاش کرده‌اند تا دیگران را «انسان» کنند. حالت سوم که به باور نگارنده به واقعیت نزدیک‌تر است، این است که امیر از دلایل بی‌کفایتی انسان‌هایی که در مسندهای مدیریتی تکیه زده بودند، از اصلاح امور بازمانده و به‌جای اینکه این شعر مولانا را که فرموده است: «از دیو و دد ملولم و انسانم آرزوست»، به کار گیرد، ناگزیر شده برداشت خود را از وضعیت نابسامان کشور و آرزوها و آمال خود برای ثبت در تاریخ در بیان جمله صدرالاشاره به کار گیرد و تأکید کند که کشور حتی در صدسال آینده هم نیاز به اصلاح و تربیت «خودانسان‌پنداری‌ها» دارد. اما ایهام موجود در این عبارت موجب شده که منظور و مراد اصلی امیر که آحاد ملت باید برای اثبات «انسان‌بودن» خود تلاش کنند مغفول مانده و به‌جای آن، فرهنگ «انسان‌کردن دیگران» تقویت شده و به‌این‌ترتیب توهم «خودانسان‌پنداری و نفی انسان‌بودن دیگران» رواج یافته است. البته منصفانه نیست که توسعه فرهنگ «خودانسان‌پنداری و نفی دیگران» را تنها به این عبارت منسوب به امیرکبیر نسبت دهیم. امیر از هوش، درایت، ظرفیت‌های منحصربه‌فرد در فهم مسائل و مشکلات جاری و آینده کشور، سلامت سیاسی و مالی، تدین و اخلاص در پیروی از دستورات الهی و وطن‌پرستی و تلاش سخت و دشوار در جامعه‌ای ستم‌کشیده و مظلوم برخوردار بود.

شهر رمضان الذی انزل فیہ القرآن

در شب‌های قدر و عروج امام عدالت علی(ع) همراه با عبدالرحمن در دارالزهره(س) گردهم می‌آییم و در بزم انس ربوبی با حضرت جل و علا به تجوا نشسته و در آستان ربوبی‌اش ندای(یک یا الله) سر می‌دهیم.

شروع مراسم شب‌های احیا (۱۹، ۲۱، ۲۳ رمضان) ساعت ۲۲:۱۵
قرائت قرآن و زیارت حضرت سیدالشهدا

دعای جوشن کبیر ساعت ۲۲:۴۵
سخنرانی ساعت ۲۴

مراسم احیا و سوگواری ساعت: ۱:۰۰

سخنرانان به ترتیب شب‌ها آقایان حجج‌اسلام

سروش محلاتی - سیدضیاء مرتضوی - محمدتقی خلجی

آدرس: چمران - ولنجک - میدان دانشگاه شهید بهشتی - خیابان هشترو دی
خیابان بیضاوی غربی - خیابان کیوان

برده برداری عارف از مهندسی کمسیون‌ها:

برخی کم لطفی نمی‌کردند به هدف خود می‌رسیدیم

امیدنامه: محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، در دیدار با اعضای شورای مرکزی و شاخه جوانان حزب ندای ایرانیان در سخنانی به انتقاد از عملکرد این فراکسیون در انتخابات هیأت‌رئیسه مجلس و کمسیون‌ها پاسخ داد و از «مهندسی» کردن...

صفحه ۱۹

سال سیزدهم - شماره ۲۶۱۵ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

حادثه نزدیک است

بهرام عکاشه
استاد زلزله‌شناسی دانشگاه تهران



علم ژئوفیزیک در ایران عمر زیادی ندارد. مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در سال ۱۳۳۶ تأسیس شد، ولی فعالیت‌هایش را عملاً در سال ۱۳۳۹ شروع کرد. سازمان زمین‌شناسی کشور هم در سال ۱۳۳۸ تأسیس شد ولی شروع عملی کارهای این سازمان نیز در سال ۱۳۴۱ بود. پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله نیز در سال ۱۳۶۸ تأسیس شد. جمعیت شیروخورشید سرخ ایران به‌عنوان یک سازمان خیریه امدادی در سال ۱۳۰۱ تأسیس شد ولی آیین‌نامه مربوط به امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر (ادامه همان جمعیت شیروخورشید بعد از انقلاب اسلامی ۵۷) در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۳۷۹ مصوب شده است؛ بنابراین مشاهده می‌کنیم که فعالیت‌های ایران در زمینه زلزله (مستقیماً مربوط به زلزله یا سازمان‌هایی که بخشی از فعالیتشان به مسئله زلزله مربوط است). چندان هم قدیمی نیست. در هفته‌ای که گذشت، با وقوع یک انفجار و آتش‌سوزی در شهران، در شمال‌غرب تهران دیدیم که چه مشکلات بزرگی از دید قطع آب و برق و تلفن و اختلال در منطقه رخ داد. علاوه بر تهران، شهرهای بزرگ دیگر در ایران نیز مسائل بزرگ و جدی از دید خطر زلزله دارند و بدهی است که برای چنین مسائل بزرگی باید اقدامات بزرگی نیز انجام دهیم. در ایران به‌ویژه در سه دهه گذشته، کارهای بسیار خوبی انجام شده است که از آن جمله می‌توان به تأسیس پژوهشگاه بین‌المللی زلزله اشاره کرد که به طور خاص در زمینه زلزله و در تمام ابعاد مختلف آن کار می‌کند. در مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران نیز پیشرفت‌های خوبی در دهه‌های اخیر حاصل شده است؛ به‌ویژه از آن جهت که در دهه اول تأسیس خود، فقط در حال شکل‌گیری و تربیت نیرو بود و از دهه دوم شکل‌گیری این مؤسسه به‌بعد، به‌تدریج آموزش زلزله‌شناسی هم شکل گرفت. به‌رحال باید اذعان کرد که کارهای انجام‌شده بسیار قابل‌توجه و باارزش ولی بسیار کم بوده است. برای افزایش ایمنی شهرهای بزرگ کشور باید اقدامات مهم در سطح ملی ساماندهی شود. در تهران، ۲۲ منطقه شهرداری داریم که دارای بافت‌های فرسوده زیادی هم هستند. ولی یک تهران بزرگ هم به‌عنوان متروپل تهران داریم که شامل حاشیه تهران و تمامی شهرک‌های اطراف تهران نیز می‌شود و در این متروپل تهران، مسائل از دید ریسک زلزله، در مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران هم بغیرنتر است. باید دقت کنیم که نواحی لرزه‌خیز کشور جمعیت مهم و قابل‌ملاحظه‌ای را در خود جای داده‌اند. در منطقه البرز حدود ۳۰ میلیون نفر، در آذربایجان حدود هفت میلیون نفر و در شمال خراسان حدود ۱۰ میلیون نفر ساکن هستند. اما غصه‌ای که من اکنون دارم: ما حدود ۶۰ سال قبل در ایران، سازمان مسئول و دستگاه زلزله‌نگاری نداشتیم. اکنون و به‌تدریج سازمان و دستگاه زلزله‌نگاری در داخل کشور داریم. وقتی مطالعه زلزله‌ها و تعیین سازوکار آنها را با در دسترس داشتن اطلاعات لرزه‌نگاری چند ایستگاه محدود در ایران آغاز کردم، متوجه شدم که برای یک زلزله سازوکارهای مختلف و متفاوتی ممکن است حاصل شود که ناشی از کم‌بودن تعداد ایستگاه‌های لرزه‌نگاری بود. با توسعه فناوری‌ها فهمیدیم که هم تعداد بیشتر ایستگاه‌های لرزه‌نگاری که یک زلزله را ثبت کرده باشند و هم استفاده از دستگاه‌های باندپهن لرزه‌نگاری چقدر اهمیت دارد. اکنون با اطلاعات بیشتر و استفاده از داده‌های دستگاه‌های باندپهن، دیگر ممکن نیست که برای یک زلزله، چند سازوکار به دست آید.

ادامه در صفحه ۴

هاکوپیان

”وقار و زیبایی ایرانی
را با مهربانی هدیه کنیم“

طرحی ابتکاری و اختصاصی با مشارکت

مشترکین محترم هاکوپیان

به منظور اطلاع از اجرای این طرح ارزشمند و ماندگار
به سایت زیر مراجعه فرمایید.

HACOUPIAN.NET
telegram.me/hacoupianinc

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلها و مراکز گردشگری



ماهوته
۸۸۴۵۸۸۸۱-۶

رجوع به صفحه ۱۸
تلفن تماس: ۸۸۱۹۲۸۷۷

روزنامه شرق با همکاری دانشکده‌ی علوم ارتباطات
دانشگاه علامه طباطبائی برگزار می‌کند

کارنامه‌ی روزنامه‌نگاری

رجوع به صفحه ۲۰